平成３０年度 第３回人事委員会開催概要

１ 開催日時  平成３０年７月４日（水） 午前８時５０分から

２ 開催場所  人事委員会室

３ 出席者   委員長 西原 節子

        委 員  桂  賢

        委 員 益川 教雄

４ 議事概要

審議事項

（１）職員の採用選考および昇任選考について

   知事から請求のあった職員の採用選考および昇任選考について、事務局

から説明があり、全委員の了承を得た。

   報告事項

   （１）平成３０年度職員採用上級試験の受験状況について

   平成３０年度職員採用上級試験の受験状況について、事務局から報告が

あった。

（２）職員の懲戒処分について

    職員の懲戒処分について、事務局から報告があった。

（３）時間外勤務などに関する職員アンケート調査の実施について

   時間外勤務などに関する職員アンケート調査の実施について、事務局か

ら報告があった。

   その他

    去る６月８日に開催された「全国人事委員会連合会総会」の概要、および５

月 31 日に開催された「近畿、東海・北陸人事委員会協議会委員長・事務局長

合同会議」における総務省の講演で使用された（一財）自治総合センターの調

査報告書の概要について、事務局から報告があった。